
 
 

 
                                             
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07) godine i člana 116. 
Zakona o prostornom planiranju i građenju Ze-Do 
kantona ("Službeni novine Ze-Do kantona", broj: 1/14 i 
4/16), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici, 
održanoj dana 14.05.2020. godine, d o n o s i:     

 
O D L U K U 

o davanju saglasnosti  za izgradnju novog školskog 
objekta JU Osnovne škole “ 9. semptembar” 
Medakovo na k.p.br. 878 za K.O. Medakovo 

 
Član 1. 

Daje se saglasnost JU Osnovnoj školi “9. semptembar” 
iz Medakovo za izgradnju novog školskog objekta na 
nekretnini koja je označena: 

1. prema podacima katastra zemljišta kao k.p.br. 
878 zv.”Luka” zgrada obrazovanja i dvorište  
površine 16120 m2 upisano u PL 147 za K.O. 
Medakovo kao posjed JU Osnovna škola 
Medakovo “9. Septembar” iz Medakova sa 
dijelom 1/1, 

2. prema podacima zemljišne knjige kao k.č. br. 
4513/1 zv. “Luka” njiva površine 8600 m2 i 
k.č.br. 4513/2 zv. “Luka” njiva površina 
6900m2 obje upisane u z.k uložak broj: 9110 
za SP K.O. Tešanj kao vlasništvo Državna 
svojina sa dijelom 1/1 na nekretninama A I. 
lista sa uknjiženim pravom korištenja Općina 
Tešanj sa dijelom 1/1. 

 
Član 2. 

Saglasnost će Služiti za potrebe izgradnje novog 
školskog objekta i provođenja postupka za izdavanja 
rješenja o odobrenju za građenje podnesenom po 
zahtjevu JU O.Š “9. Septembar” Medakovo iz  
 

 
 
Medakova, općina Tešanj, koji se vodi kod Službe za 
katastar, urbanizam i imovinsko pravne poslove, 
Općine Tešanj pod brojem: 06-19-1201/2020 od 
10.03.2020.godine. 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01- 01-19-2-1201-15/20    
Datum, 15.05. 2020. godine 
 
Na osnovu člana 8.,9. i 13.  Zakona o principima 
lokalne samouprave ("Službene novine FBiH", broj: 
49/06 i 51/09), člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07), i  
člana 10. Zakona o upravljanju otpadom ("Službene 
novine FBiH", broj: 33/03 i 72/09), Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 38.sjednici, održanoj 14.05.2020. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o usvajanju Plana upravljanja otpadom            

općine Tešanj 2020 - 2024 
 

Član 1. 
Usvaja se Plan upravljanja otpadom općine Tešanj za 
period 2020 - 2024. godine. 

 
Član 2. 

Planom upravljanja otpadom doprinosi se ostvarenju 
slijedećih ciljeva: 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LIII - Broj 4 
 
 

Utorak, 19.05.2020.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

89 
 

3. Smanjenje rizika po okoliš i zdravlje ljudi i 
uspostava infrastrukture za integralno 
upravljanje otpadom; 

4. Smanjenje količina otpada za finalno 
odlaganje/zbrinjavanje uz efikasnije korištenje 
resursa; 

5. Osigurava provedba sistema kroz pravni, 
institucionalni i ekonomski okvir.  

 
Član 3. 

Planom upravljanja otpadom utvrđeni su slijedeći 
zadaci: 

- sakupljanje opasnog otpada iz domaćinstava; 
- korištenje komponenti iz komunalnog otpada; 
- smanjenje procenta biorazgradivog otpada i 

ambalažnog otpada u komunalnom otpadu; 
- podizanje javne svijesti u upravljanju otpadom; 
- lociranje postrojenja za upravljanje otpadom; 
- saradnja između općina radi postizanja zadatih 

ciljeva.  
Član 4. 

Sastavni dio ove Odluke je Plan upravljanja otpadom 
općine Tešanj za period 2020 - 2024. godine. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objave  u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-49-2-490-6/20 
Datum:  15.05. 2020. godine           
 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07), člana 8. Zakona o 
principima lokalne samouprave ("Službene novine 
FBiH", broj:49/06), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
38. sjednici održanoj dana 14.05.2020. godine donijelo 
je 

O D L U K U  
o funkcionisanju i načinu novih priključenja na  

vodovod “Medakovo-Trepče” 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom određuje se funkcionisanje i način 
novih priključaka na vodovod Medakovo-Trepče (u 
daljem tekstu: vodovod). 
 

Član 2. 
Korisnici vodovoda koji nisu učestvovali u 
sufinansiranju izgradnje vodovoda, a žele priključak na 

ovom vodovodu u narednih šest godina, odnosno od 
stupanja na snagu ove odluke do 31.12.2026. godine, 
dužni su platiti iznos od 1.560,00 KM na račun budžeta 
Općine Tešanj. 
U navedenom iznosu iz stava (1) ovog člana sadržan je 
i iznos takse od 600,00 KM koja je propisana Odlukom 
o vodovodu i kanalizaciji. 
Poslije 31.12.2026. godine za korisnike koju budu 
željeli priključak na vodovod primjenjivat će se važeća 
Odluka o vodovodu i kanalizaciji. 

 
Član 3. 

Općina Tešanj će predati novoizgrađeni vodovod 
“Medakovo-Trepče” na upravljanje JP „RAD“ d.d. 
Tešanj uz obavezu preduzeća na domaćinsko korištenje 
i održavanje istog, shodno općim pravilima za 
upravljanje komunalnim objektima koji nisu u 
vlasništvu preduzeća. 

 
Član 4. 

Za realizaciju ove odluke odgovorni su nadležna Služba 
Općine Tešanj i JP „RAD“ d.d. Tešanj. 

 
Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-915-2/20 
Datum: 15.05.2020.godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 10. 
Zakona o cestama FBiH ("Službene novine FBiH", 
broj:12/10, 16/10 i 66/13) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), 
Općinsko vijeće Općine Tešanj, na svojoj redovnoj 38. 
sjednici, održanoj 14.05.2020.godine, donosi 

 
O D L U K U 

o gubitku statusa Javnog dobra-put 
 

Član 1. 
Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro-put 
zemljište označeno kao k.č.broj: 340/5 površine 47 m2 
upisano u zk uložak broj:118 K.O. SP_Mrkotić, po 
novom premjeru zemljište označeno kao k.p.broj:947/3 
površine 47 m2 upisana u PL 104 K.O. Mrkotić. 
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

90 
 

Član 2. 
Zemljišno knjižni ured brisat će izvršen upis zemljišta 
iz predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro-put, a 
navedeno zemljište upisati sa pravom vlasništva Općina 
Tešanj sa dijelom 1/1. 
 
Katastarski ured brisat će izvršen upis zemljišta iz 
predhodnog člana kao nekretninu DR SV Javno dobro 
vode i putevi, a navedeno zemljište upisati sa pravom 
posjeda Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."  

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-49-2-1144-29/20 
Datum: 15.05.2020. godine 
 
Na osnovu člana 11. stav 2 Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (''Službene novine FBiH'', broj: 32/09), 
člana 8. stav 3. Zakona o principima lokalne 
samouprave FBiH ("Sl novine FBiH", broj: 49/06), 
člana 12. Zakona o javnom redu i miru ("Sl.novine ZE-
DO kantona", broj: 12/16, 6/17) i člana 14. Statuta 
Općine Tešanj  («Službeni glasnik Općine Tešanj«, 
broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj na 38. sjednici 
održanoj  14.05.2020. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o radnom  
vremenu u određenim djelatnostima  

na području općine Tešanj 
 

Član 1. 
U Odluci o radnom vremenu u određenim djelatnostima 
na području općine Tešanj (“Službeni glasnik općine 
Tešanj”, broj:12/01,4/10,7/14) u članu 6. iza stava 3 
dodaje se  novi stav i glasi: 
 
“Izuzetno, u slučajevima kriznih situacija te drugim 
vanrednim i nepredviđenim okolnostima, radno vrijeme 
ugostiteljskih objekata iz člana 5. stav 1 Odluke može 
trajati kraće od propisanog, što će biti utvrđeno 
posebnim aktom Općinskog načelnika na period do 5 
dana.” 

Član 2. 
U članu 10. tačka 4. mijenja se i glasi: 
“Ako postupi suprotno odredbi člana 6. stav 2. 3. i 4. 
ove Odluke.” 

 Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-725-2/20 
Datum: 15.05.2020.godine 
 
Na osnovu člana 50. stav 2. Zakona o prostornom 
uređenju igrađenju (“Službene novine Zeničko-
dobojski kanton”, broj: 1/14), te odredbi Uredbe o 
jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata 
prostornog uređenja (“Službene novine FBiH”, broj: 
63/04, 50/07 i 84/10) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj, na  svojoj redovnoj sjednici, 
održanoj dana,  14.05.2020. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju i 

provođenju projekta Revizije plana,  
revitalizacije i regeneracije Stare čaršije (iz 1987.g.) 

integralnog dijela Starog grada Tešanj i sa proširenjima 
granice stare historijske jezgre (iz 2002.g.) 

 
Član 1.  

Odluka o usvajanju i provođenju projekta Revizije 
plana, revitalizacije i regeneracije Stare čaršije (iz 
1987.g.) integralnog dijela Starog grada Tešanj i sa 
proširenjima granice stare historijske jezgre (iz 2002.g.) 
koja je objavljena u”Službenom glasniku Općine 
Tešanj”, broj; 2/04 ( u daljem tekstu: Odluka 2/04) se 
mijenja i dopunjava s ciljem stvaranja uslova za 
korištenje, uređenje i zaštitu prostora unutar obuhvata 
projekta Revizije plana, revitalizacije i regeneracije 
Stare čaršije (iz 1987.g.) integralnog dijela Starog grada 
Tešanj i sa proširenjima granice stare historijske jezgre 
(iz 2002.g.)   ( u daljem tekstu: Plana), samo u pogledu 
usaglašavanja termina obzirom na period donošenja 
iste. 
 

    Član 2. 
U poglavlju I. Opće odredbe dodaje se stav 3. koji 
glasi: 
“Odredbe ove Odluke se odnose i primjenjivat će se za 
područje u okviru granica utvrđenih Odlukom 2/04).” 

   
Član 3. 

U poglavlju I. Opće odredbe dodaje se stav 4. koji 
glasi: 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

91 
 

“Plan se sastoji od grafičkog i tekstualnog dijela.  
Tekstualni dio sačinjavaju: 
 
Studija vrijednosti stare Tešanjske čaršije i Tehnički 
opis. 
 
Grafički dio Plana se sastoji od slijedećih karata: 

1 Morfološka karta  

2 Granica obuhvata gradske zone Tešanj-
4te katastral vermessungs abtheilung 
1882 

R 
1:2500 

3 Plan regeneracije – Režim zaštite – 
kumulativna karta kulturnog pejsaža 

R 
1:2500 

4 Regulacioni plan centralnog dijela 
Tešnja, Institut za arhitekturu, 
urbanizam i prostorno planiranje 
1988.god. 

R 
1:2000 

5a Prijedlog revitalizacije starog grada 
Tešnja – Izvod  

R 1:500 

5b Detalj plana za implementaciju zaštite 
kulturnog dobra Gradina – Stari grad 

R 1:500 

6 Plan kompleksa regeneracije, postojeće 
stanje – Izvod 1 

R 
1:1000 

7 Plan kompleksa regeneracije, postojeće 
stanje – Izvod 2 

R 
1:1000 

8 Karta valorizacije i očuvanost objekata 
sa kulturološkim vrijednostima 

R 
1:1000 

9 Saobraćaj – postojeće stanje R 
1:1000 

10 Analitička karta kulturološke osnove 
plana regeneracije spomeničkog 
kompleksa grada Tešnja i linije uličnih 
kodova 

R 
1:1000 

11a Primarni ulični izgled – L1 Ul.Gazi 
Husrev bega  

R 1:200 

11b Primarni ulični izgled – L1 Ul.Gazi 
Husrev bega 

R 1:200 

11c Primarni ulični izgled – L3 UL.Gazi 
Husrev bega i Zibe Galijaševića 

R 1:200 

11d Primarni ulični izgled – L4 UL.Gazi 
Husrev bega 

R 1:200 

11e Primarni ulični izgledi – L5, L6 i L7 
Ul.Zibe Galijaševića i Ul.Gazi Husrev 
bega 

R 1:200 

11f Sekundarni ulični izgled – S1 Ul.Ali 
paše Hećimovića i Nesuha Mešića 

R 1:200 

11g Sekundarni ulični izgled – S2 Ul.Ali 
paše Hećimovića i Nesuha Mešića 

R 1:200 

11h Sekundarni ulični izgled – S3 Ul. 
9.Septembra 

R 1:200 

11i Sekundarni ulični izgled – S4 Ul. 
9.Septembra 

R 1:200 

11j Sekundarni ulični izgled – S5 Ul. 
Šehagića prolaz i Edhema Ajanovića 

R 1:200 

11k Sekundarni ulični izgledi – S6 i S7 
Ul.Gazi Ferhad bega i Šehagića prolaz 

R 1:200 

11l Sekundarni ulični izgled – S8 Ul. 
Šehagića prolaz 

R 1:200 

11m Sekundarni ulični izgled – S9 Ul. 
Adema Prnjavorca 

R 1:200 

11n Sekundarni ulični izgledi – S10 i S11 
Ul.Adema Prnjavorca, Kemala Bukvića 
i Zibe    Galijašević 

R 1:200 

11o Sekundarni ulični izgledi – S12 i S13 
Ul.Edhema Ajanovića 

R 1:200 

12 Osnovni strateški plan zaštite kulturnog 
pejsaža zaštićenog kompleksa grada 
Tešnja 

R 
1:1000 

13a Plan strategije zaštite kulturnog pejsaža 
Tešnja – sekcija a 

R 1:500 

13b Plan strategije zaštite kulturnog pejsaža 
Tešnja – sekcija b 

R 1:500 

13c Plan strategije zaštite kulturnog pejsaža 
Tešnja – sekcija c 

R 1:500 

13d  Plan strategije zaštite kulturnog pejsaža 
Tešnja – sekcija d 

R 1:500 

14 Saobraćaj – koncept projektnog rješenja  R 
1:1000 

15a Nivelaciono-regulacioni plan – sekcija a R 1:500 

15b Nivelaciono-regulacioni plan – sekcija b R 1:500 

15c Nivelaciono-regulacioni plan – sekcija c  R 1:500 

16 Detalj plana za implementaciju zaštite 
kulturnog dobra – zona A – centar parter 

R 1:250 

17 Plan elektroenergetike i javne rasvjete R 
1:1000 

18 Vodovodna i hidrantska mreža R 
1:1000 

19 Kišna i fekalna kanalizacija R 
1:1000 

 
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

92 
 

Član 4. 
U poglavlju I. Opće odredbe dodaje se stav 5. koji 
glasi: 
“Planom i odredbama Odluke 2/04  se utvrđuju: 
 

1. položaj, veličina i granice Plana, 
2. urbanističko-tehnički uslovi, 
3. uslovi za izgradnju građevina (namjena 

objekata, plan parcelacije, regulacione i 
građevinske linije, nivelacioni elementi, 
spratnost objekata, arhitektonsko oblikovanje, 
komunalne instalacije), 

4. odnos prema postojećim objektima, 
5. uslovi za izgradnju privremenih objekata, 
6. uslovi korištenja zemljišta na zaštićenim 

infrastrukturnim pojasevima i zaštićenim 
područjima, 

7. uslovi za zaštitu stanovništva i materijalnih 
dobara od prirodnih i ljudskim djelovanjem 
izazvanih nepogoda i katastrofa i ratnih 
dejstava, 

8. ulovi i način izdavanja odobrenja za sječu 
stabala, uređenje fasada, postavljanje ograda, 
postavljanje stubova, reklamnih panoa i 
urbanog mobilijara, 

9. uslovi za uređenje zelenih površina.” 
 

Član 5. 
U Tačci 2. Obaveznost plana  u Stavu 2. Odluke raniji 
tekst se mijenja i sada Stav 2. glasi: 
"Plan se provodi u skladu sa projektom  “Vrijednosti 
stare tešanjske čaršije” , Odlukom “Proširenja granica 
stare historijske jezgre grada Tešnja i Reviziji 
postojećeg regulacionog plana u ovoj zoni”, Uputama 
iz Studije i Tehničkim opisom o načinu provođenja i 
implementacije cijelog Projekta.” 

 
Član 6.  

U Odluci u Tačci 3. Provođenje plana raniji tekst se 
mijenja u cijelosti i sada Tačka 3. glasi: 

a) Provođenje Plana vrši se putem 
urbanističke saglasnosti koju izdaje organ nadležan za 
prostorno planiranje i urbanizam. 

b) Urbanistička saglasnost izdaje se na osnovu 
Plana za svaki objekat i sadržaj za koji se planira 
izgradnja, osim za privremeno korištenje javnih 
površina koje je regulisano posebnom Odlukom. 

c) Urbanistička saglasnost može se izdati i za 
privremene objekte i to za sadržaje i objekte propisane 
Zakonom i Planom. 

d) Organ nadležan za prostorno planiranje i 
urbanizam dužan je da odbije sve zahtjeve za izdavanje 
urbanističke saglasnosti koji nisu u skladu sa Planom. 

e) Svi zainteresovani  investitori koji žele vršiti 
promjene u prostoru u okviru Plana dužni su 

projektantu obezbijediti izvod iz Plana prije podnošenja 
zahtjeva za izdavanje urbanističke saglasnosti. 

f) Izradnja objekata, vršenje građevinskih i 
drugih radova odobrava se ako je prethodno utvrđeno 
da su ispunjeni uslovi predviđeni Zakonom i Planom. 
Da su ispunjeni svi uslovi potvrđuje se izdavanjem 
odobrenja za građenje. 

g) Odobrenje za građenje izdaje organ nadležan 
za prostorno planiranje i urbanizam na način i postupak 
utvrđen u skladu sa propisima koji regulišu oblast 
prostornog uređenja i građenja.  

h) Za vršenje promjena u prostoru u obuhvatu 
zaštitne zone B potrebno je pridržavati se uputa datih u 
Studiji i Tehničkom opisu, dok se ostale odredbe 
Odluke 2/04 na istu ne primjenjuju. 

i) U toku provođenja Plana ne mogu se vršiti 
bitne izmjene Plana, kao što su namjena površina, 
osnovne saobraćajnice, smanjenje širine saobraćajnica i 
smanjenje kapaciteta infrastrukturne mreže, odnosno ne 
može se mijenjati osnovna koncepcija Plana. 
 j) Izmjene i dopune Plana se vrše po postupku u 
skladu sa  propisima koji regulišu oblast prostornog 
uređenja i građenja.”  
 

Član 7. 
U Odluci  u Poglavlju 4. Numerički pokazatelji u 
obuhvatu Revizije plana i regulacije  u Stavu 4.1. u 
alineji 2. tekst se mijenja i glasi: 
„Detaljna granica ovog područja je definisana Odlukom 
o pristupanju proširenja granica historijske jezgre grada 
Tešanj i Reviziji postojećeg regulacionog plana u ovoj 
zoni („Službeni glasnik Općine Tešanj“ , broj: 7/02) i 
prikazana je na grafičkim prilozima.“ 
 

 Član 8. 
U Odluci  u Poglavlju 4.2.  Regulacione linije stav 3.  
briše se. 
 

Član 9. 
U Odluci  u Poglavlju 4.4.  Spratnost objekata tekst se 
mijenja i glasi: 
“Visine objekata koje se nalaze u obuhvatu Plana, date 
su na grafičkim prilozima, karte označene brojevima od 
11. a. – 11. o., a za gabaritne visine objekata date su na 
a grafičkim prilozima, karte označene brojevima od 
13., 13.a., 13.b i 13c a. i na osnovu smjernica iz Studije 
koja je sastavni dio Plana.“ 

 
Član 10. 

U Odluci  u Poglavlju 4.7. Uslovi za uređivanje fasada, 
postavljanje ograda, privremeno zauzimanje zemljišta, 
postavljanje stubova i reklamnih panoa i elemenata 
urbanog mobilijara 
Tekst se mijenja i sada glasi; 
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

93 
 

„Na području Plana i na građevinskom zemljištu 
utvrđenom Planom zabranjeno je podizanje ograde od 
bodljikave žice. Postojeće ograde od bodljikave žice i 
živica imaju se ukloniti u roku koji odredi nadležni 
općinski organ. 
 
Ograde uz ulicu se moraju redovno održavati. Vrata i 
kapije uličnih ograda ne smiju se otvarati prema ulici, 
odnosno na pločnik van građevinske linije. Postojeće 
ulične kapije i ograde koje svojom veličinom, oblikom, 
vrstom materijala i estetskim izgledima narušavaju i 
štete cjelokupnom izgledu ulica i objekata ili nisu 
izgrađena na regulacionoj liniji moraju se na zahtjev 
nadležnog općinskog organa ukloniti odnosno 
zamijeniti. 
 
Uslovi za uređivanje fasada, podzida, ograda, 
postavljanje oglasnih stubova, reklamnih panoa  i 
drugih elemenata urbanog moblijara (klupe, žardinjere, 
rasvjeta, korpe) utvrđuju se na osnovu smjernica datih u 
Studiji i Tehničkom Opisu i u skladu sa važećim 
propisima.“ 
 

Član 11. 
U Odluci  Poglavlje 5. Zaštita od elementarnih 
nepogoda ostaje nepromjenjeno. 

 
Član 12. 

U Odluci  u Poglavlju 6.1.   stav 4. i  5. Tekst se briše i 
Poglavlje 6.1. postaje Poglavlje 4.8. 
 

Član 13. 
U Odluci  Poglavlje 6.2.   postaje Poglavlje 4.9. 

 
Član 14. 

U Odluci Poglavlje 7. Prelazne odredbe postaju 
Poglavlje 6. tekst se mijenja i sada glasi:  
Tekst sadržan u prilozima koji su sastavni dio Plana, a 
to su Studija i Tehnički opis neće se primjenjivati 
ukoliko su suprotnosti sa odredbama Odluke 2/04. 

 
Ostali dio teksta Odluke o usvajanju i provođenju 
projekta Revizije plana, revitalizacije i regeneracije 
Stare čaršije (iz 1987.g.) integralnog dijela Starog grada 
Tešanj i sa proširenjima granice stare historijske jezgre 
(iz 2002.g.)  koja je objavljena u (”Službenom glasniku 
Općine Tešanj”, broj; 2/04), ostaje neizmijenjen. 

 
Član 15. 

Za vršenje promjena u prostoru u obuhvatu zaštitne 
zone B koje nisu regulisane Odlukom  2/04 i Planom 
primjenivat će se odredbe Regulacionog plana 
“Centralnog dijela Tešanj  (”Službeni glasnik Općine 
Tešanj”, broj; 1/89). 

 

Član 16. 
U slučajevima gdje nisu definisana sva pravila vezano 
za građenje u obuhvatu Plana primjenjivat će se važeći 
propisi koji regulišu ovu oblast. 

 
Član 17. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."       
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s.r 
 

Broj: 01-19-4-884-2/20 
Datum:  15.05.2020.godine     
                                                                                      
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima FBiH ("Službene novine FBiH", 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 8. stav 5. Odluke o 
utvrđivanju standarda i kriterija  za imenovanja na 
upražnjene pozicije  u reguliranim tijelima Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj: 8/03, 
1/04, 10/06 i 10/16)  i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici, održanoj 
14.05.2020. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o potvrđivanju liste najboljeg kandidata  za 

Nadzorni odbor JP “Rad” d.d. Tešanj 
 

Član 1. 
Utvrđuje se konačna lista kandidata za Nadzorni odbor 
JP “RAD” d.d. Tešanj - 1 (jedan) član: 
 - Rahmanović Armin 
 

         Član 2.  
Član nadzornog odbora se nominuje ispred Osnivača, 
Općine Tešanj na period  do isteka mandata odnosno do 
28.08.2021. godine. 
 

         Član 3.  
U skladu sa članom  2. ove Odluke, Skupština JP 
“RAD” d.d. Tešanj će imenovati člana Nadzornog 
odbora JP  “RAD” d.d. Tešanj. 
 

         Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

94 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-2028-7/19 
Datum: 15.05.2020.godine                                                                                                 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), član 25. Zakona o ustanovama (Službeni list 
RBiH, broj:6/92, 8/93 i 13/94) člana 13. Odluke o 
utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanje na 
upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine 
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 8/03, 
1/04 i 10/06 i 10/16) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(Službeni glasnik općine Tešanj, broj:11/07), Općinsko 
vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici održanoj 
14.05.2020.godine   d  o  n  o  s  i 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora 

JU Centar za kulturu i obrazovanje Tešanj 
 

I 
Za člana Upravnog odbora Javne ustanove Centar za 
kulturu i obrazovanje Tešanj imenuje se: 
1. Saračević Muharem, član, 

II 
Mandat imenovanog traje do isteka mandata ostalim 
članovima upravnog odbora tj. do 04.10. 2021. godine. 

III 
Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog 
odbora će biti usklađena sa Zaključkom Općinskog 
vijeća broj:01-05-5-447-4/05  od 24.05.2005.godine 
kojim je definisano da iznos naknade ne može biti veći 
od iznosa naknade vijećnika u Općinskom vijeću.   
           

IV 
Ova Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 03-45-2-286-6/20 
Datum: 15.05.2020. godine 
 

 

 
 
     
            
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

95 
 

 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 38. redovnoj sjednici održanoj dana 14.05.2020.godine, razmatrajući Izvještaj o 
izvršenju Budžeta Općine Tešanj za 2019. godinu, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tešanj za 2019. godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-11-1-874-2/20 
Datum:  15.05.2020. godine 
 

IZVJEŠTAJ 
o izvršenju Budžeta Općine Tešanj za 2019.godinu 

 
I 

Budžet općine Tešanj za 2019. godinu ostvaren je sa slijedećim iskazanim ukupnim i pojedinačnim prihodima, 
primicima, finansiranjima, rashodima i izdacima: 
 

O P I S BUDŽET ZA 
2019. GODINU 

OSTVARENJE 
ZA 2019. 
GODINU 

I POREZNI I NEPOREZNI PRIHODI 11.740.000,00 11.804.864,45 

II GRANTOVI 5.978.000,00 4.197.838,33 

III PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 1.829.000,00 1.829.425,13 

IV FINANSIRANJE 1.230.000,00 910.336,17 

A PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 20.777.000,00 18.742.464,08 

I-IV RASHODI I IZDACI 20.704.000,00 18.117.764,11 

V POVRAT SREDSTAVA OD FINANSIRANJA 73.000,00 66.409,05 

B RASHODI I IZDACI SA POVRATOM SREDSTAVA 
FINANSIRANJA 20.777.000,00 18.184.173,16 

 
 
 
 
 
 
 
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

96 
 

PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 
 

EKONOMSKI 
KOD FO

N
D

 

 NAZIV POZICIJE BUDŽETA 
BUDŽET 
ZA 2019. 
GODINU 

OSTVARENJE 
BUDŽETA ZA 
2019. GODINU 

INDEX 
(6/5) 

1 2 3  4 5 6 7 

        

    I PRIHODI OD POREZA 8.801.000,00 8.891.325,73 1,01 

        
711000    

Porez na plate i dobit po staroj zakonskoj 
regulativi 3.000,00 3.795,01 1,27 

 711000 010  Porez na dobit po staroj zakonskoj regulativi 2.000,00 819,27 0,41 

 713000 010  Porez na plate po staroj zakonskoj regulativi 1.000,00 2.975,74 2,98 

        

714100    Porez na imovinu 1.015.000,00 1.124.692,28 1,11 

 714110 010  Porez na imovinu 335.000,00 342.620,82 1,02 

 
714120-

30 010  Porez na promet nepokretnosti 680.000,00 782.071,46 1,15 

        

716000    Porez na dohodak 2.250.000,00 2.117.685,28 0,94 

 716000 010  Porez na dohodak 2.250.000,00 2.117.685,28 0,94 

        

717000    
Prihodi od indirektnih poreza sa jedinstvenog 
računa 5.530.000,00 5.642.587,73 1,02 

 717114 031  
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja 
autocesta FbiH 180.000,00 173.818,40 0,97 

 717131 031  
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 
Direkciji za puteve (dio za općine) 470.000,00 467.771,13 1,00 

 717141 010  Porez na dodatu vrijednost 4.880.000,00 5.000.998,20 1,02 

        

7152-
900    Posebni porezi 3.000,00 2.565,43 0,86 

 715000 010  
Porezi na promet proizvoda i usluga po staroj 
zakonskoj regulativi 1.000,00 178,45 0,18 

 719100 010  
Poseban porez na platu po staroj zakonskoj 
regulativi 2.000,00 2.386,98 1,19 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

97 
 

    II NEPOREZNI PRIHODI 2.939.000,00 2.913.538,72 0,99 

721000    Prihodi od preduzetničkih aktivnosti i imovine 229.000,00 217.372,41 0,95 

 721121 010  Prihodi od zakupa zemljišta - renta 36.000,00 34.759,17 0,97 

 721122 010  
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i 
drugog 110.000,00 104.780,50 0,95 

 721211 010  Prihodi od kamata za depozite u banci 18.000,00 13.868,15 0,77 

 721112 035  
Prihodi od davanja prava na eksploataciju 
prirodnih resursa, patenata i autorskih prava 60.000,00 58.142,56 0,97 

 721230 010  Ostali prihodi od imovine 5.000,00 5.822,03 1,16 

        

722000    
Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih 
usluga 2.665.000,00 2.640.814,40 0,99 

 722131 010  Općinske administrativne takse 225.000,00 219.344,84 0,97 

 722133 010  Taksa za ovjeru dokumenata 80.000,00 94.354,00 1,18 

 722134 010  Taksa za vjenčanja i druge civilne registracije 22.000,00 25.792,00 1,17 

 722131 010  

Taksa za priključenje na općinsku vodovodnu, 
hidrantsku i kanalizacionu mrežu i priključenje 
na toplovodnu mrežu 

100.000,00 122.909,01 1,23 

 722320 010  Općinske komunalne takse - takse na firmu 540.000,00 619.401,47 1,15 

 722432 033  
Sredstva Fonda za vatrogastvo - naknade za 
vatrogastvo 60.000,00 63.419,40 1,06 

 722433 036  
Prihodi od naknade za uređenje građevinskog 
zemljišta 150.000,00 145.545,55 0,97 

 722434 036  
Prihodi od naknade za korištenje građevinskog 
zemljišta 80.000,00 36.161,00 0,45 

 722329 034  Prihodi od komunalne naknade 200.000,00 115.200,50 0,58 

 722454 035  Naknada za korištenje šuma 10.000,00 11.720,19 1,17 

 
722436-

7 010  
Naknada za tehnički prijem građevina i 
legalizaciju 30.000,00 22.934,60 0,76 

 722515 036  
Naknada za korištenje podataka premjera i 
katastara 18.000,00 16.427,23 0,91 

 722516 036  
Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i 
katastara 270.000,00 260.134,30 0,96 

 722531 031  Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 215.000,00 221.560,27 1,03 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

98 
 

 722532 031  Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 245.000,00 265.569,01 1,08 

 
722581-

2 032  
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 320.000,00 303.466,15 0,95 

 
722583-

4 032  
Naknade za protivpožarnu zaštitu od 
osiguravajućih društava 6.000,00 3.847,48 0,64 

 
722599 
722449 010  Općinske administrativne naknade 29.000,00 26.957,00 0,93 

 
722599 
722449 010  

Sredstva taksi prijevoznika za održavanje i 
gradnju taksi stajališta 5.000,00 4.682,00 0,94 

 722600 010  Prihodi od pružanja usluga PVJ 60.000,00 61.388,40 1,02 

        

723000    Novčane kazne i ostali prihodi 45.000,00 55.351,91 1,23 

 
723131-

3 010  Novčane kazne po općinskim propisima 5.000,00 2.335,60 0,47 

 723139 010  Ostali neporezni prihodi 40.000,00 53.016,31 1,33 

        

    III TEKUĆI GRANTOVI 1.727.000,00 1.371.740,93 0,79 

 731000 051  
Primljeni transferi od inostranih vlada i 
međunarodnih organizacija 50.000,00 56.595,87 1,13 

 

732114 
i 

732128 
034  

Primljeni grantovi od Kantona - Fond za zaštitu 
okoliša  240.000,00 240.681,64 1,00 

 
732110-

120 041  

Primljeni tekući grantovi viših nivoa vlasti i 
fondova (sredstva za stambeno zbrinjavanje, 
samozapošljavanje, stipendije i druge potrebe 
boračkih populacija i drugo) 

900.000,00 921.765,20 1,02 

 733110 032  

Donacije i grantovi za otklanjanje posljedica 
prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih 
prirodnom nesrećom – fizička lica 

70.000,00 67.698,22 0,97 

 732114 032  

Donacije i grantovi za otklanjanje posljedica 
prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih 
prirodnom nesrećom – ZE-DO kanton 

317.000,00 85.000,00 0,27 

 

732114 
i 

732125 
041  Grant podrške općinskim stipendijama 150.000,00 0,00 0,00 

        

    IV KAPITALNI GRANTOVI I PRIMICI 4.251.000,00 2.826.097,40 0,66 

 741000 051  
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i 
međunarodnih organizacija 400.000,00 379.102,26 0,95 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

99 
 

 742100 041  
Primljeni kapitalni grantovi viših nivoa vlasti, 
fondova i drugih izvora 700.000,00 103.594,57 0,15 

 742112 034  

Sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH za 
projekt prikupljanja i prečišćavanja otpadnih 
voda 

735.000,00 716.872,71 0,98 

 742114 041  Sredstva vodnih naknada 914.000,00 454.503,48 0,50 

 742112 041  Sredstva JP Slivovi rijeke Save 200.000,00 0,00 0,00 

 742112 041  Namjenska sredstva od GSM licenci 100.000,00 0,00 0,00 

 

742112 
i 

742114 
041  Namjenska sredstva za industrijske zone 400.000,00 387.097,79 0,97 

 742114 032  
Namjenska sredstva za gradnju skladišta civilne 
zaštite 125.000,00 125.000,00 1,00 

 742213 010  
Učešće mjesnih zajednica, građana i pravnih lica 
u finansiranju projekta 300.000,00 302.823,84 1,01 

 742213 010  
Učešće mjesnih zajednica u finansiranju 
vodovoda Pousorje 20.000,00 13.801,00 0,69 

 

742211 
i 

742212 
010  Ostali kapitalni primici 7.000,00 0,00 0,00 

 811110 036  
Primici od prodaje građevinskog zemljišta i 
druge imovine 350.000,00 343.301,75 0,98 

        

    
V PRENESENA SREDSTVA IZ 
PRETHODNE GODINE 1.829.000,00 1.829.425,13 1,00 

 591000 010  
Prenesena sredstva iz prethodne godine – 
neraspoređeni dio 44.000,00 43.990,04 1,00 

 591000 010/
041  

Prenesena sredstva iz prethodne godine za 
realizaciju projekata 975.000,00 975.435,09 1,00 

 591000 032/
033  

Prenesena namjenska sredstva Fonda za 
vatrogastvo i posebne naknade na plate 810.000,00 810.000,00 1,00 

        

    VI FINANSIRANJE 1.230.000,00 910.336,17 0,74 

 814213 052  

Kredit za “Projekt prikupljanja, odvodnje i 
prečišćavanja otpadnih voda na području općine 
Tešanj” iz sredstava EIB-a, po Ugovoru sa 
Ministarstvom finansija FBiH  

1.230.000,00 910.336,17 0,74 

        

SVEUKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 20.777.000,0
0 18.742.464,08 0,90 

 
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

100 
 

RASHODI I IZDACI 
 

FUNK
CION
ALNI 
KOD 

EKONOMSKI 
KOD FO

N
D

 VEZA 
SA 

STRAT
EGIJO

M 

NAZIV POZICIJE BUDŽETA 
BUDŽET 
ZA 2019. 
GODINU 

OSTVARE
NJE 

BUDŽETA 
ZA 2019. 
GODINU 

INDEX 
(8/7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 2.520.000,
00 

2.425.349,2
6 0,96 

1110 i 
300 611100 010/036  Bruto plate i naknade plata Organa uprave 1.960.000,

00 
1.873.624,9

5 0,96 

0111. 611211 010/036  
Naknade troškova zaposlenih - prijevoz 
radnika (neto iznos) 43.000,00 34.186,57 0,80 

0111. 611221 010/036  
Naknade troškova zaposlenih - topli obrok 
(neto iznos) 190.000,00 189.999,85 1,00 

0111. 611224 010/036  Naknade troškova zaposlenih - regres 41.000,00 40.497,00 0,99 

0111. 611225-6-7-8-9 010/036  Ostale naknade troškova zaposlenih 60.000,00 63.249,06 1,05 

0111. 611231 010  
Nagrade zaposlenim za postignute rezultate 
rada 10.000,00 9.220,00 0,92 

1110 i 
300 612110 010/036  

Doprinosi poslodavca na plate i naknade 
Organa uprave 216.000,00 214.571,83 0,99 

        

    
II SREDSTVA ZA MATERIJAL, 
ENERGIJU I USLUGE 

3.273.600,
00 

3.084.366,6
8 0,94 

    
1. Direktni materijalni rashodi organa 
uprave 

1.054.600,
00 

1.008.428,6
7 0,96 

0111. 613100 010  
Troškovi službenih putovanja u zemlji i 
inostranstvu 13.000,00 7.664,33 0,59 

0111. 613210 010  Izdaci za električnu energiju i grijanje  150.000,00 142.703,39 0,95 

0111. 613310 010  Izdaci telefonskih i poštanskih usluga 86.000,00 91.882,16 1,07 

0111. 613320 010  
Izdaci za vodu, odvoz smeća i kanalizaciju 
Organa uprave 13.000,00 17.029,79 1,31 

0111. 613400 010  Kancelarijski i ostali materijal 68.000,00 64.814,51 0,95 

0111. 613500 010  
Izdaci za usluge prijevoza, goriva i registracije 
motornih vozila 34.000,00 34.597,72 1,02 

0111. 613711-21 010  Materijal i usluge za tekuće održavanje zgrada 20.000,00 20.908,88 1,05 

0111. 613712-22 010  
Materijal i usluge za održavanje i popravak 
opreme 15.000,00 10.114,37 0,67 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

101 
 

0111. 613713-23 010  
Materijal i usluge za održavanje i popravak 
vozila 27.000,00 21.920,02 0,81 

0111. 613810/820 010  Troškovi osiguranja i bankarske usluge 20.000,00 16.227,57 0,81 

0111. 613914 010  Reprezentacija 25.000,00 33.063,43 1,32 

0111. 613914 010  
Promotivno-reklamni materijal Općine i 
promocija turistićkih potencijala 25.000,00 21.504,27 0,86 

0111. 613911- 12-13-
19 010 

1.3.1.3. 
2.2.1.5. 
2.5.1.2. 

Izdaci za javno informisanje, štampanje i 
medije (službena glasila, časopisi i dr. 
literatura, izrada biltena, usluge štampanja, 
internet stranica, izdavaštvo i dr.) 

40.000,00 42.167,82 1,05 

0111. 613911- 12-13-
19 010  

Oglašavanje putem medija (informisanje 
javnosti o radu Vijeća, Organa uprave i drugo) 35.000,00 31.181,51 0,89 

0111. 613916 010  Oglašavanje po Zakonu o javnim nabavkama 5.600,00 7.160,00 1,28 

0111. 613920 010  Troškovi stručnog usavršavanja i obuke 10.000,00 11.170,05 1,12 

0111. 613930 010 1.2.1.5. Kompjuterske usluge (održavanje baza 
podataka, aplikacije, obuka i drugo) 27.000,00 23.570,16 0,87 

0111. 613976 010  Ugovori o djelu (neto iznos) 58.000,00 60.713,27 1,05 

0111. 613973 010  Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora 53.000,00 70.863,61 1,34 

0111. 613974 010  Rad općinskih komisija (neto iznos) 62.000,00 64.594,43 1,04 

0111. 613975 010  Naknade vijećnicima (neto iznos) 115.000,00 97.890,10 0,85 

0111. 613974 010  
Naknade Općinskoj izbornoj komisiji (neto 
iznos) 16.000,00 11.940,00 0,75 

0111. 613980 010  
Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i 
ostalim angažmanima fizičkih lica 70.000,00 66.767,98 0,95 

0111. 613937 010  
Usluge vještačenja i drugi troškovi vođenja 
postupaka i prinudna izvršenja 30.000,00 5.285,00 0,18 

0111. 613990 010  
Troškovi certificiranja i održavanja certifikata 
organa uprave 10.000,00 2.152,01 0,22 

0111. 613990 010  Ostale ugovorene i nespomenute usluge 27.000,00 30.542,29 1,13 

        

    2. Ostale usluge za opštedruštvene potrebe 2.219.000,
00 

2.075.938,0
1 0,94 

0361. 613991 010/0321 2.1.1.19. Sredstva za deminiranje i trajno obilježavanje 
minskih polja 30.000,00 269,10 0,01 

0321. 613991 010/0321  
Program zaštite od prirodnih nesreća (obuka, 
rad Štaba CZ, tekuće opremanje i dr.) 26.000,00 33.444,81 1,29 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

102 
 

0761. 613327 010  
Ostale medicinske usluge - deratizacija, 
uzorkovanje i druge analize 20.000,00 6.038,50 0,30 

0641. 613329 010  
Ostale komunalne usluge - utrošak električne 
energije za javnu rasvjetu 290.000,00 268.397,38 0,93 

0641. 613329 010  
Ostale komunalne usluge - sanacija javne 
rasvjete, ukrasne rasvjete i svjetlećih znakova 52.000,00 61.116,17 1,18 

0661. 613329 010  

Održavanje autobuskih stajališta, dječijih 
igrališta, oglasnih tabli, zaštitnih ograda i 
spomen obilježja 

36.000,00 39.158,04 1,09 

0651. 613329 0341/036
/010 3.3.2.5. 

Komunalno uređenje (program komunalne 
higijene, zbrinjavanje pasa lutalica, uređenje 
javnih površina, ukrašavanje javnih objekata, 
parkova i ulica za vrijeme praznika, uređenje 
fasada, numeracija objekata, uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

340.000,00 373.008,32 1,10 

0651. 613329 010 

3.2.2.3. 
3.2.2.4. 
3.2.2.5. 
3.2.2.6. 

Podrška projektima prema usvojenoj Strategiji 
razvoja – tekuće aktivnosti 55.000,00 27.491,76 0,50 

0451. 613714-24 0311  
Zimsko održavanje puteva prema usvojenom 
Programu (mreža lokalnih puteva Općine) 245.000,00 197.545,91 0,81 

0451. 613714-24 0311  
Održavanje i sanacija makadamskih puteva, 
propusta i priključaka 225.000,00 211.113,43 0,94 

0451. 613714-24 0311  
Održavanje asfaltnih puteva i ulica, 
horizontalne i vertikalne signalizacije 370.000,00 372.612,61 1,01 

0451. 613714-24 010  
Uređenje taksi stajališta iz namjenskih 
sredstava 5.000,00 4.180,41 0,84 

0561. 613727 0322 3.3.2.6. 
Interventne i preventivne mjere - otklanjanje 
posljedica poplava i sprečavanje nastanka 
novih šteta 

525.000,00 481.561,57 0,92 

        

    
III TEKUĆI GRANTOVI (TRANSFERI), 
KAMATE I SREDSTVA REZERVI 

5.419.400,
00 

5.128.702,0
0 0,95 

    1. Grantovi mjesnim zajednicama 485.000,00 424.727,75 0,88 

0111. 614311 010  
Grantovi mjesnim zajednicama za redovnu 
djelatnost i knjigovodstvene usluge 260.000,00 247.016,33 0,95 

0451. 613714-24 
(614311) 0311  

Zimsko održavanje puteva prema usvojenom 
Programu (mreža lokalnih puteva Općine) 
putem mjesnih zajednica prema pojedinačnim 
sporazumima 

195.000,00 150.361,42 0,77 

0111. 614311 010  
Grantovi mjesnim zajednicama za održavanje 
javne rasvjete 30.000,00 27.350,00 0,91 

        



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

103 
 

    2. Grantovi socijalne zaštite i pomoći 2.071.400,
00 

1.907.382,1
2 0,92 

1091. 614181 010  Grant Centru za socijalni rad Tešanj 360.000,00 360.000,00 1,00 

1091. 614239 010  

Grant Centru za socijalni rad Tešanj za 
sufinansiranje rada komisije za utvrđivanje 
stepena invalidnosti lica sa teritorije općine 
Tešanj i sredstva putem Organa uprave 

2.000,00 2.000,00 1,00 

1091. 614229 010  
Grant Centru za socijalni rad Tešanj za 
nabavku ogrjeva za socijalno ugrožena lica 22.000,00 22.000,00 1,00 

1091. 614229 010  
Stalne socijalne pomoći Centra za socijalni rad 
Tešanj 73.000,00 73.000,00 1,00 

1091. 614243 010  

Prošireni oblik socijalne zaštite - poboljšanje 
uslova za srednje obrazovanje učenika putem 
Centra za socijalni rad Tešanj 

40.000,00 40.000,00 1,00 

1091. 614243 010  
Nabavka školskog pribora za učenike prvih 
razreda osnovnih škola Tešnja 25.000,00 28.023,22 1,12 

1091. 614239 010  
Jednokratne materijalne pomoći putem Centra 
za socijalni rad Tešanj 77.000,00 77.000,00 1,00 

1091. 614239 010  

Jednokratne materijalne pomoći putem Centra 
za socijalni rad Tešanj djeci oboljeloj od 
specifičnih težih oboljenja (dijabetesmellitus, 
celijakija, multipla skleroza, cerebralna 
paraliza i dr.) 

25.000,00 25.000,00 1,00 

1091. 614239 010  

Novčane pomoći putem Centra za socijalni rad 
Tešanj za oboljele od celijakije (nabavka 
bezglutenske hrane) 

5.000,00 5.000,00 1,00 

1091. 614239 010  
Stimulativne demografske mjere porodiljama 
(III, IV i više djece)  28.000,00 29.900,00 1,07 

1091. 614239 010  
Stimulativne demografske mjere: podrška 
bračnim parovima za vanmateričnu oplodnju 20.000,00 20.000,00 1,00 

1091. 614239 i 
614232 010  

Sanacija i adaptacija stambenih prostora 
socijalno ugroženih lica i boračkih populacija 90.000,00 89.184,00 0,99 

1091. 614232 041  
Sredstva za stambeno zbrinjavanje boračkih 
populacija iz Budžeta ZE-DO kantona 140.000,00 40.000,00 0,29 

1091. 614232 041  
Sredstva za ostale pomoći boračkih populacija 
iz Budžeta ZE-DO kantona 300.000,00 318.916,20 1,06 

1091. 614232 010  
Jednokratne materijalne pomoći putem ORVI 
Tešanj 18.000,00 18.000,00 1,00 

1091. 614232 010  
Jednokratne materijalne pomoći putem 
Organizacije porodice šehida i pog.bor.Tešanj 18.000,00 18.000,00 1,00 

1091. 614239 010  
Jednokratne materijalne pomoći putem JOB - 
Unije veterana Tešanj 30.000,00 30.000,00 1,00 

1091. 614239 010  
Jednokratne materijalne pomoći Općine putem 
Udruženja penzionera 42.000,00 42.000,00 1,00 

0691. 614239 010  
Jednokratne materijalne pomoći Općine putem 
Udruženje antifašista i boraca NOR-a u Tešnju 5.800,00 5.800,00 1,00 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

104 
 

za članove bez primanja 

1091. 614239 010  
Sredstva za dobrovoljne davaoce krvi putem 
programa Crvenog križa Tešanj 15.000,00 15.000,00 1,00 

1091. 614239 010  
Sredstva za dnevne aktivnosti pacijenata u 
Centru za mentalno zdravlje Doma zdravlja 3.600,00 3.600,00 1,00 

1091. 614239 010  
Jednokratne materijalne pomoći putem organa 
uprave 60.000,00 62.433,13 1,04 

1091. 614239 010  
Sredstva za podjelu robnih paketa 
najugroženijim licima 20.000,00 15.331,88 0,77 

1091. 614241 0321  

Sredstva pomoći stanovništvu za otklanjanje 
posljedica prirodnih nesreća – obnova 
oštećenih i uništenih stambenih i drugih 
objekata i drugih šteta 

540.000,00 476.295,15 0,88 

1091. 614239 010  
Grant za dnevni boravak djece sa poteškoćama 
u razvoju općine Tešanj 35.000,00 26.756,28 0,76 

1091. 614239 010  
Subvencioniranje grijanja i komunalnih usluga 
za penzionere i socijalno ugrožena lica 14.000,00 9.693,25 0,69 

1091. 614233 010  

Sredstava za pomoć povratku raseljenih i 
izbjeglih lica i održavanje objekata 
kolektivnog smještaja 

53.000,00 44.449,01 0,84 

1091. 614223 010  
Sredstva za privremeno angažovanje 
nezaposlenih lica 10.000,00 10.000,00 1,00 

        

    3. Grantovi za kulturu, obrazovanje i mlade 1.015.000,
00 970.749,74 0,96 

1432. 614311 010 

1.1.1.5. 
2.4.1.1.-
2-3-4-5-

6. 
2.4.2.1-

2-4. 
2.5.1.1 

Grantovi za projekte mladih i za mlade i 
podrška projektu Omladinska banka 57.000,00 51.937,76 0,91 

0911. 614311 010  
Grant predškolskim ustanovama – dječije 
igraonice 22.000,00 25.846,83 1,17 

0912. 614311 010  Grantovi osnovnim školama 29.000,00 21.228,84 0,73 

0922. 614311 010  Grantovi srednjim školama 15.000,00 19.376,62 1,29 

0941. 614234 010 1.3.1.2. Studentske stipendije i sredstva podrške za 
posebno nadarene učenike 350.000,00 325.250,00 0,93 

0942. 614234 010  Grant za postdiplomske studije 10.000,00 7.600,00 0,76 

0941. 614234 041  
Sredstva za stipendije studentima boračkih 
populacija iz Budžeta ZE-DO kantona 220.000,00 215.150,00 0,98 

0691. 614311 010  
Grant za angažovanje volontera u općinskim 
ustanovama 15.000,00 3.477,99 0,23 

0821. 614311 010  
Grant Centru za kulturu i obrazovanje Tešanj 
(redovna djelatnost i održavanje zgrade) 140.000,00 141.193,40 1,01 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

105 
 

0821. 614311 010  Grant Muzeju Tešanj 32.000,00 28.000,00 0,88 

0821. 614311 010  Grant Općoj biblioteci Tešanj 25.000,00 27.000,00 1,08 

0821. 614311 010  
Grantovi ostalim organizacijama u oblasti 
kulture 27.000,00 24.200,00 0,90 

0821. 614324 010 2.2.1.7. 

Grantovi za obilježavanje praznika, jubileja, 
značajnih datuma Općine, kulturne i vjerske 
manifestacije i slično sa Programom 
obilježavanja tekovina odbrane 1992-95. i 
1941-45. godine 

73.000,00 80.488,30 1,10 

        

    4. Grantovi u oblasti sporta 430.000,00 442.420,00 1,03 

0811. 614324 010 2.2.1.2. Grantovi za rad sportskih klubova i društava 320.000,00 336.320,00 1,05 

0491. 614324 010  
Grantovi klubovima i sportistima za izuzetne 
sportske rezultate 10.000,00 8.600,00 0,86 

0491. 614324 010  Grant za Sportski savez Općine Tešanj 5.000,00 5.000,00 1,00 

0811. 614324 010  
Grant za Sportsko-rekreacioni centar i za 
razvoj sporta 55.000,00 55.000,00 1,00 

0811. 614324 010  
Grantovi za razvoj sportske infrastrukture koja 
je na brizi sportskih kolektiva 40.000,00 37.500,00 0,94 

        

    5. Grantovi udruženjima građana 135.000,00 126.100,00 0,93 

0491. 614324 010  
Grantovi za rad udruženja od posebnog 
značaja za općinu Tešanj 90.000,00 80.600,00 0,90 

0491. 614324 010  
Grantovi ostalim udruženjima građana za 
realizaciju projekata 45.000,00 45.500,00 1,01 

        

    6. Grantovi podrške privredi i ostalo 1.153.000,
00 

1.210.861,1
0 1,05 

0421. 61423916 010 1.1.1.6. Grantovi za razvoj poljoprivrede 370.000,00 372.050,30 1,01 

0491. 614521 010 1.1.1.2. Podrška razvoju start up ideja mladih 60.000,00 85.269,88 1,42 

0491. 614239 0411  

Sredstva podrške za zapošljavanje i 
samozapošljavanje boračkih populacija iz 
Budžeta ZE-DO kantona 

220.000,00 297.000,00 1,35 

0491. 614324 010  
Podrška organizaciji Sajma privrede u Tešnju i 
drugim sajamskim aktivnostima 35.000,00 46.653,88 1,33 

0491. 614429 010  
Grant Agenciji za razvoj za bruto plate i 
naknade 69.000,00 69.000,00 1,00 

0491. 614429 010  
Grant Agenciji za razvoj za materijalne 
troškove 25.000,00 25.000,00 1,00 

0491. 614429 010  
Grant Agenciji za razvoj za podršku 
projektima 31.000,00 26.468,25 0,85 

0111. 614311 0111  
Finansiranje Regionalne ekonomske zajednice 
Zenica i Saveza općina i gradova FBiH 17.000,00 17.000,00 1,00 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

106 
 

0651. 614324 i 
614329 0341/010  

Grantovi za komunalne potrebe (uređenje 
fasada, zrbinjavanje pasa lutalica i drugo) 95.000,00 55.062,00 0,58 

0651. 614311/614324 0341/ 
0111 

1.1.1.1 
1.2.1.6. 
2.3.1.1. 
2.2.1.3. 
2.3.1.6. 
2.4.1.5. 
3.3.2.3. 

Grantovi za podršku projektima prema 
usvojenoj Strategiji razvoja 80.000,00 66.361,68 0,83 

0111. 614323 010  Grantovi klubovima vijećnika OV-a 81.000,00 81.000,00 1,00 

0111. 614810 010  

Povrat poreza, izvršenja po presudama, 
prinudna izvršenja i sporazumna rješenja i 
otpis 

70.000,00 69.995,11 1,00 

        

    7. Kamate i operativna budžetska rezerva 130.000,00 46.461,29 0,36 

0111. 616332 010  Kamate po osnovu kreditnog zaduženja 30.000,00 15.111,29 0,50 

    Operativna budžetska rezerva 100.000,00 31.350,00 0,31 

        

    
IV KAPITALNI GRANTOVI 
(TRANSFERI) I IZDACI 

9.491.000,
00 

7.479.346,1
7 0,79 

    
1. Podrška projektima drugih izvora i 
utrošak namjenskih sredstava 

5.280.000,
00 

4.523.634,0
5 0,86 

0710. 821000 
010/034/
041/051/

052 

3.2.1.1. 
3.2.1.2. 

Projekt prikupljanja, odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda na području općine Tešanj 

2.285.000,
00 

2.435.306,9
0 1,07 

0611. 821520/615411 010/041 3.2.2.2. Projekt sanacije postojeće deponije 
komunalnog otpada u Bukvi  35.000,00 27.729,00 0,79 

0821. 615000 i 
821000 010  

Podrška projektima Evropske komisije i 
drugih institucija - općinsko učešće 130.000,00 150.460,13 1,16 

0821. 821600 010/041  

Podrška projektima i utrošak sredstava 
kapitalnih grantova viših nivoa vlasti i drugih 
izvora 

370.000,00 356.743,98 0,96 

**** 615000 i 
821000 010, 031  

Trotoar Jelah i put Miljanovci-Palučak 
(projekti za implementaciju sa drugim 
nivoima vlasti i dijelom finansirani sa nivoa 
drugih nivoa vlasti) 

100.000,00 90.714,81 0,91 

0821. 821614 010/041  Rekonstrukcija raskrsnice Jelah 200.000,00 0,00 0,00 

0631. 821224 010/041  Obaloutvrda rijeke Usore 200.000,00 0,00 0,00 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

107 
 

0922. 615311 010 2.1.1.3. Gradnja 4 sportske dvorane osnovnih škola na 
teritoriji Tešnja 570.000,00 422.050,54 0,74 

0751. 615000 i 
821000 035  

Utrošak sredstava od koncesija i naknade za 
korištenje šuma 65.000,00 47.463,29 0,73 

0321. 821300 032  
Opremanje civilne zaštite, jedinica i službi iz 
sredstava posebne naknade 270.000,00 79.873,09 0,30 

0321. 821211 032  
Izgradnja objekta skladišta CZ i podzida pored 
Vatrogasnog doma 180.000,00 168.556,57 0,94 

0321. 821300 033  
Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava 
Fonda za vatrogastvo i budžeta 150.000,00 11.941,10 0,08 

0821. 615000 i 
821000 010/041 2.2.1.4. Sredstva za uređenje Starog grada – Gradine 

Tešanj i očuvanje pisane i materijalne baštine 95.000,00 119.736,22 1,26 

0451. 821222 – 
821612 010/041 1.2.1.1. 

1.2.1.8. 
Uređenje industrijskih zona i poslovne 
infrastrukture 630.000,00 613.058,42 0,97 

        

    
2. Općinski projekti (novi projekti i 
nastavak započetih projekata) 

3.184.000,
00 

2.254.965,3
7 0,71 

*** 615000 i 
821000 010  

Realizacija ranije ugovorenih i prenesenih 
projekata iz prethodnih godina 975.000,00 939.133,06 0,96 

0561. 615311 010  Revitalizacija rijeke Usore 30.000,00 22.000,00 0,73 

0851. 615311 010  
Uređenje izletišta Kiseljak – obnova bazena i 
dr. 180.000,00 223.652,01 1,24 

0451. 821222 0311  
Gradnja autobuskih stajališta i regulacija 
slivnih rešetki 24.000,00 23.390,64 0,97 

0451. 821361 010 2.1.1.13. Obezbjeđenje parkomata za regulaciju parking 
prostora 30.000,00 23.837,58 0,79 

0451. 821222 010 2.1.1.13. Pješačka staza sa uređenjem parking prostora 
u Ul. Kralja Tvrtka 75.000,00 92.013,89 1,23 

0651. 821611 010  

Uređenje rasvjete u urbanim zonama Općine – 
zamjena postojećih svjetiljki LED rasvjetnim 
tijelima i dogradnja dijela rasvjete (zona 
Bukva, Tešanjka i Kraševo)  

90.000,00 57.636,54 0,64 

0111. 821312 036  
Izrada sistema videonadzora na području 
općine Tešnja I faza 70.000,00 0,00 0,00 

0111. 821111 036  Eksproprijacija i otkup zemljišta 400.000,00 254.302,44 0,64 

0611. 821520 036 

1.2.1.4. 
1.2.1.9. 
2.1.1.13 
2.1.1.14 
2.1.1.17 
2.2.1.4. 
2.3.1.5 

Izrada prostorno planske i druge projektne 
dokumentacije 160.000,00 121.149,52 0,76 

0611. 821520 010  

Izrada projektne dokumentacije Sportska 
dvorana Jelah i studijsko-tehničke 
dokumentacije i druge potrebe projekata 
javno-privatnog partnerstva 

50.000,00 0,00 0,00 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

108 
 

0631. 821224 010/041 3.1.1.1. 
3.1.1.3. Vodosnabdijevanje 910.000,00 369.290,98 0,41 

0710. 821000 
010/034/
041/051/

052  Izgradnja azila za pse I faza 25.000,00 0,00 0,00 

0111. 821614 / 
821300 010/036 3.2.1.1. 

2.2.1.1. 
Nabavka opreme i objekata za potrebe 
funkcionisanja Organa uprave 40.000,00 63.149,76 1,58 

0111. 821321 010  Nabavka vozila 25.000,00 0,00 0,00 

0111. 821312 036  

Uspostava katastra komunalnih uređaja, 
konverzija postojećih podataka, te 
vektorizacija analognih u digitalni oblik 

40.000,00 0,00 0,00 

0111. 821312 010/036 2.1.1.18. Informatička i druga oprema i nabavka 
softvera za Općinu 60.000,00 65.408,95 1,09 

        

    3. Preostala kapitalna ulaganja i grantovi 1.027.000,
00 700.746,75 0,68 

**** 615000 i 
821000 010, 031 

1.2.1.4. 
2.1.1.1. 
2.1.1.8. 

2.1.1.10. 
2.1.1.12. 
2.1.1.17. 
3.3.1.3. 
3.3.2.1. 

Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih 
investicija) 640.000,00 537.397,82 0,84 

0485. 615000 i 
821000 041  Utrošak sredstava GSM licenci 100.000,00 0,00 0,00 

0751. 615311 010 2.1.1.6. 
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Doma 
zdravlja Tešanj - Ambulante MZ Miljanovci-
Lončari, Novi Miljanovci 

130.000,00 44.659,44 0,34 

0811. 615311 010  
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Centra za 
kulturu i obrazovanje 20.000,00 6.689,49 0,33 

0751. 615311 010  
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Opće 
bolnice Tešanj 20.000,00 20.000,00 1,00 

0811. 615311 010  
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Sportsko-
rekreacionog centra 30.000,00 30.000,00 1,00 

0811. 615311 010  Uređenje poligona "Gimnazijalsko" 25.000,00 0,00 0,00 

0751. 615311 010  Nabavka vozila za Crveni križ Tešanj 7.000,00 7.000,00 1,00 

0841. 615311 010  
Grantovi za podršku projektima vjerskih 
zajednica i crkava 55.000,00 55.000,00 1,00 

        

    
V POVRAT SREDSTAVA 
FINANSIRANJA 73.000,00 66.409,05 0,91 

0111. 823213 010  Otplate kredita EIB 33.000,00 33.592,72 1,02 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

109 
 

0111. 823511 010  
Rezervisana sredstva za garancije date D.D. 
Toplana Tešanj 40.000,00 32.816,33 0,82 

    
UKUPNO RASHODI, IZDACI I 
FIANSNIRANJE 

20.777.000
,00 

18.184.173,
16 0,88 

II 

Ostvareni kumulativni višak prihoda iz ranijih godina iznosi 558.290,92 KM i prenosi se u cjelosti u Budžet Općine 
Tešanj za 2020. godinu. Prenesena sredstva u visini od 345.831,44 KM utrošit će se za realizaciju ugovorenih, a 
nerealizovanih aktivnosti, iz prethodnih godina, kako slijedi: 
 

REDNI BROJ PROJEKT IZNOS 

1 2 3 

1 Izmještanje stare autobuske nadstrešnice u Dolcu 3.159,00 

2 Nabavka i ugradnja autobusne nadstrašnice od INOXa 7.020,00 

3 Izgradnja rezevoara i bunara na Kiseljaku  7.020,00 

4 Tehnička podrška za obilježavanje programa 10 godina PET ambalaže 4.095,00 

5 Nabavka školskog materijala u školske učionice (OŠ Gazi Ferhad-beg Jablanica) 2.811,51 

6 Komunikacjska oprema 5.976,54 

7 Nabavka bazne i serverske IT opreme 18.720,00 

8 Oprema za E-inspekcije 4.216,00 

9 Rekonstrukcija i izgradnja objekta Dom zdravlja -ambulanta Novi Miljanovci, završni 
radovi i vanjsk 77.132,13 

10 Nadzor nad radovima rek.i izgr.obj. Doma zdravlja u N.Miljanovcima i izradi fasade na 
zgradi Općine 2.164,50 

11 Izgradnja duplex stambenog objekta za boračku populaciju 67.387,16 

12 Put Zlatići-Luke-Kotorići 18.708,30 

13 Rekonstrukcija otvorenog bazena i izgradnja pratećeg objekta 5.651,57 

14 Nabavka i ugradnja dubisnke pumpe za bunar na Kiseljaku povezivanje inst.bazena sa 
mokrim čvorom 3.492,45 

15 Nadzor nad radovima na izgr.predulaza u PŠ Piljužići i izgr.duplex st,obj.za 
bor.populaciju 1.755,00 

16 Dogradnja javne rasvjete na izletištu Kiseljak 4.997,07 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

110 
 

17 Sanacija i proširenje komunalne infrastrukture saobraćajnica I i III u Poslovnoj zoni 
Glinište 35.054,01 

18 Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju saobraćajnice na dionici Šareni mekteb 
do benzinske 

6.844,50 

19 Izrada izmjene glavnog projekta vodovoda Raduša i jugozapad Tešanj 
5.733,00 

20 Izrada projekta rekonstrukcije saobraćajnice u Poslovnoj zoni Ciglana-Glinište 
3.580,20 

21 Izrada idejnog i glavnog projekta za ambulantu u Miljanovci-Lončari 
5.265,00 

22 Izrada glavnog i diejnog rojekta za ambulantu u MZ Novi Miljnovci 
5.265,00 

23 Izrada Glavnog projekta izgradnje sportsko-rekreacionog centra Jelah 
17.550,00 

24 Izrada glavnog projekta za EKO OAZU jezero Rastoke 
17.257,50 

25 Izrada Studije izvodivosti uspostavljanja arhiva na teritoriji općine Tešanj 
14.976,00 

SUMA 345.831,44 

 
Sredstva od 212.459,58 KM su namjenska neutrošena sredstva Fonda za vatrogastvo i posebne naknade na plate i 
prenose se u 2020. godinu za realizaciju namjenskih stavki za opremanje jedinica i službi civilne zaštite i PVJ.  
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 04-11-1-874/20 
Datum: 30.04.2019. godine 
 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 38. redovnoj sjednici održanoj dana 14.05.2020.godine, razmatrajući Izvještaj o 
izvršenju Budžeta Općine Tešanj za I kvartal 2020. godine, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Tešanj za I kvartal 2020. godine. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-11-1-882-2/20 
Datum:  15.05.2020. godine 
 

 

 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

111 
 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA  
OPĆINE TEŠANJ ZA I KVARTAL 2020. GODINE  

 
Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službeni glasnik Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18) definisana je obaveza izvještavanja Općinskog vijeća o izvršenju budžeta na 
kvartalnom nivou. Shodno tome sačinjen je ovaj izvještaj sa osnovnim informacijama. Osnov za izvršenje 
Budžeta Općine u 2020. godini čine dokumenti: Budžet Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj", broj: 10/19) i Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj", broj: 10/19). 

Izvršenje Budžeta za 2020. godinu je započelo dobrom dinamikom. U prva dva mjeseca su ostvareni porezni 
prihodi veći u odnosu na 2019. godinu za 11%, a neporezni za 9%. Ostvaren je prijenos značajnog dijela grant 
sredstava iz ranijih godina koji je veći od ostvarenja 2019. godine za 72% u okviru tekućih, a 7% u okviru 
kapitalnih grantova. 

U mjesecu martu, kao prva posljedica pandemije i mjera koje su propisane proglašenjem stanja prirodne nesreće, 
došlo je do značajnog pada u dijelu neporeznih prihoda. Ovi prihodi sa uvećanog ostvarenja na dvomjesečnom 
nivou od 9%, pali su na nivo koji je niži od dostignutog u 2019. godini, a samim tim i od planiranog nivoa tekuće 
godine. Ovi prihodi su fleksibilniji i negativni efekti mjera na ekonomske tokove se daleko brže odražavanju na 
njih. 

S druge strane porezni prihodi nastavljaju rast i u mjesecu martu, jer se radi o plaćanju obaveza poreskih 
obveznika koje se odnose na mjesec februar. Tako su ovi prihodi i na tromjesečnom nivou ostvareni uvećano, sada 
za 12% u odnosu na isti period 2019. godine. Sa tri mjeseca ovaj rast završava i projicira se značajan pad prihoda 
u narednom tromjesečnom periodu.  

Stoga je Općinskom vijeću već u prvoj polovini aprila ponuđen na usvajanje rebalansirani dokument 
Budžeta, koji je i usvojen sa projiciranim umanjenjem prihoda od preko                 2,2 miliona KM, iako je 
slika stanja sa I kvartalom doba. 

Shodno tome, ovaj izvještaj treba posmatrati uslovno, kao jedan presjek prelaska sa uobičajenog 
budžetiranja sa ostvarenim rastom prihoda iznad prvobitno projiciranog, na budžetiranje u vrijeme krize 
čije posljedice se u ovom momentu teško mogu anticipirati. 

Izvršenje budžeta  

Prihodi, primici, prenesena sredstva i finansiranje Budžeta Općine Tešanj u izvještajnom periodu iznosili su 
6.145.298,40 KM, odnosno 108,95% sredstava Operativnog budžeta za I kvartal. Rashodi, izdaci i povrat 
sredstava od finansiranja iznosili su 2.758.486,67 KM, odnosno 70,44% sredstava Operativnog budžeta za I 
kvartal.  

U izvještajnom periodu iskazan je trenutni akumulirani suficit od 3.386.811.73 KM, koji je odraz prijenosa 
sredstva iz prethodnih godina (akumulirani suficit), prijenosa doznačenih grant sredstava iz ranijeg perioda i 
dinamike realizacije planiranih aktivnosti za čiju realizaciju su već izvršene rezervacije sredstava na stavkama 
rashoda i izdataka. Pored realizovanih 689.257,70 KM kapitalnih ulaganja u izvještajnom periodu, izvršene su 
rezervacije sredstava putem ugovora i započetih postupaka javnih nabavki od blizu 1.5 miliona KM.  

         Izvršenje prihodovne strane Budžeta 

Kako je to već naglašeno, prihodovna strana Budžeta u izvještajnom periodu je ostvarena u 108,95%-tnom obimu 
Operativnog budžeta za I kvartal 2020. godine. Ovo ostvarenje u odnosu na cjelokupan Budžet iznosi 32,29%, što 
je blizu 1/3 ukupno planiranih sredstava.  

Ostvarenje prihoda, primitaka, prenesenih sredstava i finansiranja po osnovnim grupama je iskazano u narednom 
tabelarnom pregledu uz iskazani procent ostvarenja u odnosu na Operativni budžet i ukupan godišnji Budžet za 
2020. godinu. 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

112 
 

PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE                                                            TABELA 1.  

EKO-
NOMSKI 

KOD 

P R I H O D I                  
I                                    

P R I M I C I 

BUDŽET ZA 
2020. GODINU 

OPERATIVNI 
PLAN ZA I 
KVARTAL 

2020. GODINE 

OSTVARENJE 
ZA I KVARTAL 
2020. GODINE 

PROCENT 
IZVRŠENJA 
U ODNOSU   

NA 
GODIŠNJI          

PLAN      
(5/3) 

PROCENT 
IZVRŠENJA 
U ODNOSU 

NA  
KVRTALNI        

PLAN      
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 

   I PRIHODI OD 
POREZA  8.947.000,00 2.083.400,00 2.228.141,84 24,90% 106,95% 

711000 
Porez na plate i dobit 
po staroj zakonskoj 

regulativi  4.000,00 800,00 47,84 1,20% 5,98% 

714100 Porez na imovinu  1.030.000,00 253.000,00 279.568,99 27,14% 110,50% 

716000 Porez na dohodak  2.200.000,00 520.000,00 580.787,19 26,40% 111,69% 

717000 
Prihodi od 

indirektnih poreza sa 
jedinstvenog računa  5.710.000,00 1.308.000,00 1.367.118,74 23,94% 104,52% 

7152-
900  Posebni porezi  3.000,00 1.600,00 619,08 20,64% 38,69% 

   II NEPOREZNI 
PRIHODI  3.046.000,00 893.000,00 829.535,11 27,23% 92,89% 

721000 
Prihodi od 

preduzetničkih 
aktivnosti i imovine  229.000,00 106.000,00 106.065,96 46,32% 100,06% 

722000 
Naknade, takse i 

prihodi od pružanja  
javnih usluga  2.763.000,00 778.000,00 717.503,76 25,97% 92,22% 

723000 Novčane kazne i 
ostali prihodi  54.000,00 9.000,00 5.965,39 11,05% 66,28% 

   III TEKUĆI 
GRANTOVI  1.230.000,00 494.000,00 704.658,14 57,29% 142,64% 

   
IV KAPITALNI 
GRANTOVI I 

PRIMICI  3.047.000,00 752.000,00 1.413.164,75 46,38% 187,92% 

   

V PRENESENA 
SREDSTVA IZ 
PRETHODNE 

GODINE  1.260.000,00 1.260.000,00 558.000,00 44,29% 44,29% 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

113 
 

   VI FINANSIRANJE 1.500.000,00 158.000,00 411.798,56 27,45% 260,63%  

UKUPNI PRIHODI 19.030.000,00 5.640.400,00 6.145.298,40 32,29% 108,95% 

Porezni prihodi  

Porezni prihodi, koji čine preko 43% prihoda i primitaka bez prenesenih sredstava i zaduženja ovog kvartala, 
ostvareni su sa 106,95% planiranih budžetskih sredstava Operativnog budžeta za I kvartal.   U odnosu na godišnji 
Budžet ova grupa prihoda je ostvarena sa 24,90% planiranih sredstava.  

Kako je to već naglašeno, ovi prihodi se nisu umanjili u početku pandemije i mjera proglašenja stanja prirodne 
nesreće, a efekat istih se osjeća tek u drugoj polovini aprila. Očekuje se veliki pad ove grupe prihoda u narednom 
kvartalu, a posebno prihodi od indirektnih poreza. Po prestanku provođenja drastičnih mjera i normalizacije dijela 
privrednih tokova se očekuje postepeno povećanje prihoda na nivo koji je projiciran u okviru usvojenog Rebalansa.  

 Neporezni prihodi 

Neporezni prihodi su u izvještajnom periodu ostvareni sa 92,89% sredstava Operativnog budžeta za I kvartal 
(umanjeno ostvarenje od 63.464,89 KM). Ovakvo ostvarenje je posmatrano u odnosu na Operativni budžet. U 
odnosu na godišnji Budžet ova grupa prihoda je ostvarena sa 27,23% planiranih sredstava.  

Ova grupa prihoda je već umanjena navedenim mjerama za suzbijanje pandemije, od prihoda mjeseca marta, a 
dalje umanjenje je planirano i nizom oslobađanja koja su predviđena Rebalansom i Odlukom Općinskog vijeća o 
izmjeni općinskih propisa. Ova oslobađanja su predviđena isključivo na ovoj grupi prihoda na koje Organ uprave 
može utjecati, a radi se o taksama na firmu, komunalnim naknadama, fondu za vatrogastvo, naknadama za 
uređenje taksi stajališta te zakupima zemljišta i prostora. Pored toga smanjenje se očekuje i zbog pada obima 
aktivnosti na pružanju uobičajenih usluga građanima i privredi.  

 Tekući grantovi  

Tekući grantovi u izvještajnom periodu ostvareni su sa 162,64% sredstava Operativnog budžeta za I kvartal. Ovo 
ostvarenje u odnosu na cjelokupan Budžet iznosi 57,29%. 

Može se reći da je ovo ostvarenje iznad prosjeka i dobro. S tim da se ovdje, najvećim dijelom, radi o sredstvima 
doznačenim za realizaciju programa iz protekle godine. To su sredstva po osnovu Kantonalnog programa za 
zapošljavanje i samozapošljavanje koja se sukcesivno troše po ispunjenju uslova od strane korisnika tokom godine, 
kao i sredstva za stambeno zbrinjavanje.  

Dalja realizacija ovih sredstava zavisi od viših nivoa vlasti, prije svega ZE-DO kantona. Najava za umanjenje 
planiranih programa nema, tako da ova sredstva nisu umanjivana u usvojenom Rebalansu. 

     Kapitalni grantovi  

Kapitalni grantovi su ostvareni sa 187,92% sredstava Operativnog budžeta za I kvartal. Ostvarenje grupe u cjelini 
u odnosu na godišnji budžet iznosi 46,38%. Kao i kod tekućih grantova, najvećim dijelom se radi o sredstvima 
koja su doznačena prethodne godine i koja čekaju uslove za realizaciju projekata, kao što su uređenje raskrsnice 
Jelah i obaloutvrda rijeke Usore sa po 200.000,00 KM. 

 Prenesena sredstva  

Prenesena sredstva su realizovana sa 44,29%, kako u odnosu na Operativni budžet, tako i na Budžet u cjelini, jer 
se sredstva realizuju odmah na početku godine. Iznos prijenosa je definisan u okviru Izvještaja o izvršenju budžeta 
za 2019. godinu, a u okviru Rebalansa su izvršene korekcije iznosa sa obraloženjem istih.  

    



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

114 
 

Kreditno zaduženje  

Kreditno zaduženje u izvještajnom periodu je izvršeno sa 27,45% ukupnog godišnjeg nivoa.  

Izvršenje rashodovne strane Budžeta 

Rashodi, izdaci i povrat sredstava finansiranja su realizovani sa 70,44% od planiranog iznosa za I kvartal 
Operativnog budžeta za 2020. godinu.  

Cjelokupno ostvarenje rashodovne strane Budžeta je dato u slijedećem tabelarnom pregledu. 

RASHODI, IZDACI I POVRAT SREDSTAVA FINANSIRANJA                                   TABELA 2.       
       

EKO-
NOMS

KI 
KOD 

R A S H O D I                                                 
I                                     I Z 

D A C I 

BUDŽET ZA 
2020. GODINU 

OPERATIV
NI PLAN 

ZA I 
KVARTAL 

2020. 
GODINE 

OSTVARENJE 
ZA I KVARTAL 
2020. GODINE 

PROCENT 
IZVRŠENJA U 
ODNOSU NA 

GODIŠNJI PLAN 
(5/3) 

PROCENT 
IZVRŠENJA U 
ODNOSU NA 

KVRTALNI PLAN 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 7 

611000 I SREDSTVA ZA PLATE 
I NAKNADE  2.642.000,00 647.000,00 615.773,81 23,31% 95,17% 

613000 
II SREDSTVA ZA 
MATERIJAL, ENERGIJU 
I USLUGE  3.090.600,00 750.000,00 565.380,03 18,29% 75,38% 

613000 1. Direktni materijalni 
rashodi organa uprave  1.125.600,00 297.000,00 219.494,02 19,50% 73,90% 

613000 2. Ostale usluge za 
opštedruštvene potrebe  1.965.000,00 453.000,00 345.886,01 17,60% 76,35% 

614000 
III TEKUĆI GRANTOVI 
(TRANSFERI), KAMATE 
I SREDSTVA REZERVI  5.077.400,00 

1.055.000,0
0 886.499,79 17,46% 84,03% 

614311 1. Grantovi mjesnim 
zajednicama  530.000,00 134.000,00 148.558,67 28,03% 110,86% 

614200 2. Grantovi socijalne 
zaštite i pomoći  1.604.400,00 355.000,00 365.307,15 22,77% 102,90% 

614300 3. Grantovi za kulturu, 
obrazovanje i mlade  1.007.000,00 236.000,00 90.000,70 8,94% 38,14% 

614300 4. Grantovi u oblasti sporta  508.000,00 128.000,00 96.714,66 19,04% 75,56% 

614300 5. Grantovi udruženjima 
građana  140.000,00 35.000,00 27.300,00 19,50% 78,00% 

614400 6. Grantovi podrške 
privredi i ostalo 1.153.000,00 141.000,00 157.418,61 13,65% 111,64% 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

115 
 

616000 7. Kamate i operativna 
budžetska rezerva  135.000,00 26.000,00 1.200,00 0,89% 4,62% 

821-615 
IV KAPITALNI 
GRANTOVI 
(TRANSFERI) I IZDACI  8.145.000,00 

1.444.000,0
0 689.257,70 8,46% 47,73% 

821-615 
1. Podrška projektima 
drugih izvora i utrošak 
namjenskih sredstava  4.440.000,00 850.000,00 213.180,03 4,80% 25,08% 

821-615 
2. Općinski projekti (novi 
projekti i nastavak 
započetih projekata)  2.700.000,00 371.000,00 462.687,67 17,14% 124,71% 

821-615 3. Preostala kapitalna 
ulaganja i grantovi  1.005.000,00 223.000,00 13.390,00 1,33% 6,00% 

823000 V POVRAT SREDSTAVA 
FINANSIRANJA  75.000,00 20.000,00 1.575,34 2,10% 7,88% 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I 
FINANSIRANJE  19.030.000,00 

3.916.000,0
0 2.758.486,67 14,50% 70,44% 

   Bruto plate i naknade  
Bruto plate i naknade se ostvaruju u nešto manjem obimu od planiranih iznosa. Ni jedna od  stavki nije ostvarena sa 
prekoračenjem, a grupa u cijelosti je ostvarena sa 95,17% sredstava predviđenih Operativnim budžetom za I 
kvartal. U izvještajnom periodu nije okončan postupak prijema novih uposlenika. 

   Sredstva za materijal, energiju i usluge  
Sredstva za materijal energiju i usluge se ostvaruju u manjem obimu od utvrđenog Operativnim budžetom. Ovo 
ostvarenje iznosi 75,38%. Za razliku od drugih stavki tekućeg dijela budžeta ovi rashodi se knjiže na osnovu 
pristiglih faktura. Kako značajan dio faktura nije pristigao u izvještajnom periodu (fakture koje se odnose na I 
kvartal pristižu tokom cijelog mjeseca aprila), tako dio nastalih rashoda za koje fakture nisu pristigle nije ni knjižen. 

   Tekući grantovi i transferi  

Tekući grantovi i transferi su ostvareni u umanjenom obimu, tako da ostvarenje u odnosu na Operativni budžet 
iznosi 84,03%. Poduzetim mjerama za suzbijanje pandemije zabranjena su javna okupljanja, čime su sportska 
takmičenja, niz manifestacija, planirane edukacije, predavanja i slično odgođeni ili u potpunosti suspendovani. 
Zbog toga se sredstva planirana za ove namjene nisu mogla utrošiti.  

Shodno tome, na bazi analize nadležnih općinskih službi, svi kandidovani i planirani projekti OCD-a, javnih 
ustanova i Organa uprave su reducirani, a iznosi sredstava su umanjeni u okviru usvojenog Rebalansa. 

 
       Kapitalni grantovi (transferi) i izdaci  
Kapitalni dio budžeta je realizovan sa 47,73% planiranih sredstava za I kvartal Operativnog budžeta. Ostvarenje 
grupe u cjelini u odnosu na godišnji budžet iznosi 8,46%. Manji procent realizacije ovog dijela budžeta je uobičajen 
zbog potrebnog vremena za provođenje postupaka javnih nabavki, perioda građevinske sezone, kao i zbog dinamike 
realizacije koja se često proteže i na dvije budžetske godine.  

Kako je to već navedeno, pored realizovanih 689.257,70 KM, sredstva od 1,5 miliona KM su već rezervisan i nalazi 
se u različitim fazama realizacije. 

 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

116 
 

Upravo je ovo i bio razlog da se ovaj dio Budžeta u izradi Rebalansa nije umanjio i u većoj mjeri od predloženog, 
jer je niz projekata već bio ugovoren ili je započeta njihova realizacija. Stoga se u okviru Rebalansa išlo više na 
uštede i umanjenje tekućeg dijela Budžeta. 

 

Kapitalni dio budžeta u okviru Rebalansa je umanjen za 18,78%, s tim da značajan dio planiranih projekata koji je 
brisan u Rebalansu ostaje za realizaciju u narednoj godini i isti, za sada, nisu suspendovani.  

 Povrat sredstava finansiranja  

Servisiranje preuzetog dijela duga po stavci "Rezervisana sredstva za garancije date D.D. Toplana Tešanj" se vrši 
uredno, a u skladu sa planiranom dinamikom realizacije. 

 
                  Rezime 
 
Prihodi i primici Budžeta Općine u izvještajnom periodu su ostvareni u standardnim okvirima prihoda za prva dva 
mjeseca, ali uz početak pada prihoda u trećem mjesecu ovog kvartala. Zbog disproporcije po mjesecima, slika 
trenutnog stanja ne odražava u dovoljnoj mjeri krizu koja se postepeno odražavala na Budžet od proglašenja 
pandemije i stanja prirodne nesreće.  
 
Stoga je ovaj izvještaj slika stanja jednog perioda standardnih okvira koji je iza nas i koji ne može predstavljati 
osnovu za donošenje daljih odluka po pitanju Budžeta. Od drugog kvartala nastaju sasvim nove okolnosti i prelazak 
na budžetiranje u vrijeme krize, sa smanjenjem rashoda, reduciranjem projekata i aktivnosti, te poduzimanjem 
mjera za ublažavanje posljedica pandemije, uz pomoći stanovništvu i privrednim subjektima.  
 
Shodno tome, Organ uprave je i prije izrade ovog izvještaja pripremio novu projekciju prihoda i predložio gore 
navedene mjere, a što je rezultiralo usvajanjem Izmjena i dopuna Budžeta Općine Tešanj za 2020. godinu i 
donošenjem Odluke o izmjeni općinskih propisa s ciljem obezbjeđenja pomoći za ublažavanje posljedica 
pandemije.  
 
Općinski načelnik sa službama će u narednom periodu kontinuirano pratiti sve eksterne utjecaje na Budžet i 
kretanje općinskih prihoda sa poduzimanjem neophodnih mjera i po potrebi predložiti Općinskom vijeću donošenje 
novih izmjena i dopuna Budžeta i drugih općinskih odluka. 
  

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 02-11-2-882/20 
Datum: 30.04.2019. godine 
                                                                                   
 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

117 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19 od 25.12.2019.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2020. godinu  ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19) te Odlukom o izmjenama i dopunama budžeta općine Tešanj za 
2020.godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 3/20) a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove općine Tešanj općinski Načelnik donosi: 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu 

 
I 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 
2020.godinu mijenjaj se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" mijenjaju tačke 3. i 12. koje glase:    

  ROBE          

3 Nabavka sredstava za higijenu 33760000-5 
 

5.000,00KM Ostale medicinske usluge-
deratizacija, uzrokovanje i druge 
analize 

613327 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

12 Nabavka i sadnja cvijeća 03120000-8 6.000,00KM Komunalno uređenje (program 
komunalne higijene, uređenje 
javnih površina, ukrašavanje javnih 
objekata, parkova i ulica za vrijeme 
praznika, numeracija objekata, 
uklanjanje divljih deponija i dr.) 

613329 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

II 
Po zahtjevu Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2020.godinu mijenja se tako što se u dijelu 
Plana javnih nabavki   "radovi" mijenjaja tačka 6. koja glasi:    

  RADOVI          

6 Uređenje i izgradnja odbojnih 
zaštitnih ograda, pješačkih 
staza i autobusnih stajališta  

45213315-4 32.235,00KM Gradnja autobusnih 
stajališta i regegulacija 
slivnih rešetki 

821222 Konkurentski 
postupak 

maj juli Budžet  
općine  

 

 
III 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2020.godinu mijenja se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   
"radovi" dodaju nove tačke 37. 38. 39. i 40. koje glase:    



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

118 
 

  RADOVI          

37 Izvođenje radova na stropu i 
podopolagački radovi u 
svlačionici sporetske dvorane u 
Jablanici 

45000000-7 4.475,84KM Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

615311 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

38 Keramičarski radovi u 
predulazu i sanacija odvodnje 
na dvorani u Kaloševiću 

45000000-7 2.565,20KM Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

615311 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

39 Radovi na uređenju predulaza 
tri sportske dvorane u 
Kaloševiću, Miljanovcima i 
Jablanici 

45000000-7 4.385,00KM Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

615311 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

40 Ugradnja novih cjevovoda 
vode i odvodnja oko bazena na 
izletištu Kiseljak 

45232450-1 3.209,50KM Uređenje izletišta Kiseljak 615311 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

IV 
Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2020.godinu mijenja se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   
"robe" dodaju nove tačke 38. i 39. koje glase:    

  ROBE          

38 Postavljanje ograde na dječijem 
igralištu Krndija 

44313100-8 4.146,75KM Podrška projektima 
Evropske komisije i drugih 
institucij-općinsko učešće 

615000 
821000 

Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

39 Nabavka kućice za gril na 
izletištu Kiseljak 

44211000-2 3.600,00KM Uređenje izletišta Kiseljak 615311 Direktni 
sporazum 

maj juni Budžet  
općine  

 

 
V 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2020.godinu. 
 

VI 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ                               OPĆINSKI NAČELNIK                                             Broj: 02-02-1-63-4/20 
OPĆINSKO VIJEĆE                               Suad Huskić, s.r.                                                     Datum: 11.05.2020.godine                                                                                                 



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

119 
 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik 
donosi 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju komisije 

 
I 

Imenuje se Komisija za ocjenu idejnog rješenja 
vizuelnog identiteta u svrhu promocije Strategije 
razvoja općine Tešanj 2018-2027. godina, u 
sljedećem sastavu: 
- Miralem Brkić, predsjednik 
- Kenan Korajlić, član 
- Kenan Kadribašić, član, 
- Edina Kadušić, član 

 
III 

Zadatak Komisije je da izvrši ocjenu idejnog rješenja 
vizuelnog identiteta u svrhu promocije Strategije 
razvoja općine Tešanj 2018-2027. godina u skladu sa 
Javnim pozivom broj 02-45-2-449-2/20 od 
26.2.2020. godine. 
 

IV 
Izvještaj Općinskom načelniku potrebno je dostaviti 
do 1. juna 2020. godine. 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u “Službenom glasniku Općine 
Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj:  02-45-2-499-5/20 
Datum: 18.5.2020. godine 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Postupajući po zahtjevu od 20.4.2020. godine koji je 
podnesen od strane Agencije BiZASSist Tešanj, te na 
osnovu člana 10. stav 4. Zakona o udruženjima i 
fondacijama Federacije BiH ("Službene novine 
Federacije BiH" broj 45/02) i člana 30. Statuta 
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" 
broj 11/07) Općinski načelnik donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o odobrenju za unošenje i korištenje naziva 

općine Tešanj 
 
I 

Odobrava se unošenje i korištenje naziva općine 
Tešanj u naziv udruženja građana pod nazivom 
"Udruženje frizera općine Tešanj". 
 

II 
Odobrenje se izdaje za potrebe registracije i izmjene 
podataka u registraciji navedenog udruženja kod 
nadležnog ministarstva za pravosuđe i upravu. 
 

III 
Ovo rješenja stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj: 02-45-2-846/20 
Datum: 5.5.2020. godine 
                                                                               



       
 Utorak, 19.05.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 4/20 
 

120 
 

  

S A D R Ž A J 
 

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
39. 
 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
 
45. 
46. 
47. 
48. 
 

 Odluka o davanju saglasnosti za izgradnju novog  školskog objekta JU Osnovne škole                            
“ 9. semptembar” Medakovo................................................................................................................ .............. 
Odluka o usvajanju Plana upravljanja otpadom općine Tešanj 2020 – 2024...................................................... 
Odluka o funkcionisanju i načinu novih priključenja na vodovod  Medakovo-Trepče...................................... 
Odluka o gubitku statusa Javnog dobra-put u Mrkotiću..................................................................................... 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu u određenim djelatnostima na području općine Tešanj. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju i provođenju projekta Revizije plana  revitalizacije i 
regeneracije Stare čaršije (iz 1987.godine) integralnog dijela Starog grada Tešanj............................................ 
Odluka o potvrđivanju liste najboljih kandidata za Nadzorni odbor JP RAD Tešanj......................................... 
Rješenje o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora JU Centar za kulturu i obrazovanje Tešanj............ 
Zaključak za Izvještaj o izvršenju Budžeta za 2019.godinu i Izvještaj .............................................................. 
Zaključak za Izvještaj o izvršenju Budžeta za I kvartal 2020.godine i Izvještaj................................................. 
 

 
88 
88 
89 
89 
90 
 
90 
93 
94 
95 
110 

     
 
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
19. 
20. 
21..  

Odluka o izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu Broj: 02-02-1-63-4/20......... 
Rješenje o imenovanju Komisije za ocjenu idejnog rješenja vizuelnog identiteta u svrhu promocije Strategije.. 
Rješenje o odobrenju za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj u naziv udruženja građana pod nazivom 
"Udruženje frizera općine Tešanj"........................................................................................................... 
 
 
 
 
 

117 
119 
 
119 
 

 


